



Rektor
Campusvej 55
5230 Odense M
Tlf. 6550 1000
Fax 6550 1090
www.sdu.dk
sdu@sdu.dk

Til folketingsmedlemmer
valgt i storkredsene for
Fyn, Syddjylland og Sjælland

10. februar 2012
MERU/kima
Bilag

Jeg retter henvendelse til jer som følge af den aktuelle debat om flere pladser på lægeuddannelserne vest for Storebælt, idet vi gerne ser, at I bakker op om Syddansk Universitets synspunkter i denne sag.

Jeg vedlægger et notat, som beskriver problematikken, og vil gerne understrege, at hvis der skal uddannes flere læger i Danmark, eller hvis der flyttes uddannelsespladser fra Øst- til Vestdanmark, så bør også Syddansk Universitet have andel i et øget antal studiepladser.

Jeg håber, at dette bidrag vil indgå i debatten om antallet af studiepladser til lægeuddannelserne.

Hvis der ønskes uddybende kommentarer til notatet, er I meget velkommen til at rette henvendelse til dekan Ole Skøtt, email dekan@health.sdu.dk eller tlf. 6550 3752.

Med venlig hilsen



Jens Oddershede
Rektor

10. februar 2012

Notat vedrørende flere pladser på lægeuddannelserne

Danske Regioners anbefaling om flere pladser på lægeuddannelserne vest for Storebælt er i pressen blevet til et ønske om flere pladser til Aalborg og Aarhus.

For god ordens skyld vil jeg gøre opmærksom på, at der vest for Storebælt findes tre universiteter med lægeuddannelser: Syddansk Universitet, Aarhus Universitet og Aalborg Universitet.

Danske Regioner anfører, at lægemanglen er betydelig i Nordjylland, Vestjylland og Sydjylland.

I Nord og Midtjylland er der tilsammen ca. 1,8 mio. borgere, og optaget på lægeuddannelserne i dette område er tilsammen 542 studerende pr. år. Det giver et optag på ca. 300 lægestuderende pr. million borgere for disse to regioner.

På Syddansk Universitet optages 316 lægestuderende, og der bor ca. 1,2 mio. borgere i Region Syddanmark. Det giver et optag på kun 263 studerende pr. million borgere. Hvis Syddansk Universitet skal nå op på samme dækning som i Region Nord og Midt tilsammen, skal der således tilføres knap 100 nye studiepladser til Syddansk Universitet.

I Hovedstaden bor 1,6 mio. borgere – og Københavns Universitet optager 554 lægestuderende, hvilket giver 346 studerende pr. mio. i hovedstaden. På Sjælland udenfor hovedstaden bor 0,8 mio. borgere. Der er øgede samarbejdsrelationer mellem hospitalsvæsenet i Region Syddanmark og Region Sjælland. Hvis vi derfor antager, at både Syddansk Universitet og Københavns Universitet i fremtiden vil bidrage til Region Sjællands læger og fordeler befolkningstallet ud fra dette, får vi, at Københavns Universitet leverer læger til 2 mio. mennesker, hvilket giver et tal på 277 lægestuderende pr. million, og Syddansk Universitet skal levere læger til ca. 1,6 mio. mennesker. Det giver med de nuværende optagetal på SDU knap 200 lægestuderende pr. million.

Hvis vi regner på den måde, skulle Syddansk Universitet have 164 nye pladser for at få samme dækning som Region Midt og Nord.

Vi vil naturligvis glæde os til at byde de mange nye studerende velkommen.

PS Optagetallene kan I slå efter her:

<http://www.kot.dk/KOT/hovedtal/Hovedtal2011.pdf>

Ole Skøtt
Dekan
Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet